Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051200101

101

Nº 89, quinta-feira, 12 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CLEMENTINO FRAGA FILHO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 38/2022

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
04/05/2022 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de produtos para atender
ao Serviço de Farmácia( Contrastes). Itens que resultaram em cancelados ou desertos no
Pregão 09/2022, proc. 23079.211292/2021-39. Total de Itens Licitados: 00006 Novo Edital:
12/05/2022 das 09h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Av. Professor Rodholfo
Paulo Rocco, 255 Ilha do Fundão - RIO DE JANEIRO - RJ. Entrega das Propostas: a partir de
12/05/2022 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
24/05/2022, às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

NELSON GERMANO PERUCHETTI
Pregoeiro

(SIDEC - 11/05/2022) 153152-15236-2022NE111111

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 45/2022

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
11/05/2022 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de produtos para atender
aos Serviços de Cirurgia Vascular e de Radiologia Intervencionista. Itens que resultaram em
desertos ou cancelados no pregão 114/2021 - proc.23079.207233/2021-66. Total de Itens
Licitados: 00088 Novo Edital: 12/05/2022 das 09h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00.
Endereço: Av. Professor Rodholfo Paulo Rocco, 255 Ilha do Fundão - RIO DE JANEIRO - RJ.
Entrega das Propostas: a partir de 12/05/2022 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 25/05/2022, às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

NELSON GERMANO PERUCHETTI
Pregoeiro

(SIDEC - 11/05/2022) 153152-15236-2022NE111111

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 157/2021

Este pregoeiro torna público o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico nº
157/2021 no qual sagraram-se vencedores as empresas: MED CHOICE PRODUTO MED I CO
HOSPITALAR LTDA, ALPHARAD MATERIAIS PARA DIAGNOSTICOS EIRELI, DBI COMERCIO E
IMPORTACAO EIRELI, NDS IMPORTADORA & DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO HOSP,
DENT SERV-COMERCIO E SERVICOS CORRELATOS DE SAUDE LTDA, MARES SERVICOS E
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTIFICOS MEDICOSE
HOSPITALARES, JOSE DANTAS DINIZ FILHO, OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, AVF COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAMENTOS E
FARMACEUTICO, DATA - MEDICAL PRODUTOS MEDICOSHOSPITALARES LTDA, UNIAO SUL
COMERCIAL DE ARTIGOS DA SAUDE LTDA, GVMED DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA LTDA,
LEMAN MEDICAMENTOS E CIA LTDA, FAYNE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E CORRE, PHARMA PALACE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
MATERIAIS, COTACAO COM REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, INJEX
INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA, UNIT - INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E
EXPORTACAO LIM.

MARCOS PAULO FERNANDES DE CARVALHO
Pregoeiro

(SIDEC - 11/05/2022) 153152-15236-2022NE111111

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022 - UASG 153152

Nº Processo: 23079202464202264. Objeto: Aquisição de produtos para atender
o Serviço de De ALMOXARIFADO Materiais de Escritório e outros). . Total de Itens Licitados:
44. Edital: 12/05/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Brigadeiro
Trompowsky S/n Ilha do Fundão, Cidade Universitária - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/153152-5-00039-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 12/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/05/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

BARBARA SOARES AVANCI
Pregoeira

(SIASGnet - 11/05/2022) 153152-15236-2022NE111111

INSTITUTO DE BIOFÍSICA CARLOS CHAGAS FILHO
EDITAL Nº 321, DE 5 DE MAIO DE 2022

SELEÇÃO AO CURSO DE MESTRADO E DOUTORADO DIRETO
TURMA DE AGOSTO/2022

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências Biológicas
(Fisiologia) do Instituto de Biofísica Carlos Chagas Filho da Universidade Federal do Rio de
Janeiro, nos termos das Resoluções 01/2006 e 02/2006 do CEPG/ UFRJ e de acordo com o
Regulamento do Programa, torna público que estarão abertas, de 01 a 10 De JUNHO De
2022 as inscrições para a seleção ao curso de Mestrado, turma de AGOSTO/2022 que será
conduzida pela Comissão de Seleção conforme as normas descritas neste edital.

O edital estará disponível na íntegra no Boletim da UFRJ e nos endereços
eletrônicos: www.posgraduacao.biof.ufrj.br, www.ufrj.br, www.pr2.ufrj.br

ROBSON COUTINHO SILVA
Diretor da Unidade

RODRIGO SOARES FORTUNATO

EDITAL Nº 322, DE 5 DE MAIO DE 2022
SELEÇÃO AO CURSO DE DOUTORADO - TURMA DE AGOSTO/2022

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências Biológicas
(Fisiologia) do Instituto de Biofísica Carlos Chagas Filho da Universidade Federal do Rio
de Janeiro, nos termos das Resoluções 01/2006 e 02/2006 do CEPG/ UFRJ e de acordo
com o Regulamento do Programa, torna público que estarão abertas, de 08 a 17 DE
JUNHO DE 2022 as inscrições para a seleção ao curso de Mestrado, turma de
AGOSTO/2022 que será conduzida pela Comissão de Seleção conforme as normas
descritas neste edital.

O edital estará disponível na íntegra no Boletim da UFRJ e nos endereços
eletrônicos: www.posgraduacao.biof.ufrj.br, www.ufrj.br, www.pr2.ufrj.br

ROBSON COUTINHO SILVA
Diretor da Unidade

RODRIGO SOARES FORTUNATO

INSTITUTO DE PUERICULTURA E PEDIATRIA MARTAGÃO GESTEIRA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 44/2021

A Pregoeira oficial do Instituto de Puericultura e Pediatria Martagão Gesteira
torna público, para conhecimento dos interessados, que o objeto do procedimento
licitatório acima mencionado,foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO pelo critério menorpreço
por item às empresa: DIAG PRIME COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃODE PRODUTOS CIENTÍFI CO S
EIRELI, CNPJ: 02.016.542/0001-88. Autos do processo estão disponíveis aos interessados

ROSANA DE OLIVEIRA DE SOUZA
Pregoeira

(SIDEC - 11/05/2022) 153150-15236-2022NE800187

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022 - UASG 153150

Nº Processo: 23079232011202181. Objeto: Medicamentos Diversos de A - C.
Total de Itens Licitados: 45. Edital: 12/05/2022 das 10h00 às 15h00. Endereço: Ilha
Universitaria - Ilha do Fundao, Ilha do Fundão - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/153150-5-00023-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 12/05/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 26/05/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras.

ROSANA DE OLIVEIRA DE SOUZA
Pregoeira

(SIASGnet - 10/05/2022) 153150-15236-2022NE800157

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E GOVERNANÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022 - UASG 153115

Nº Processo: 23079042080201981. Objeto: Registro de Preços para a eventual
contratação de empresa para a prestação de serviço de controle de pragas, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de
Itens Licitados: 6. Edital: 12/05/2022 das 09h00 às 12h00 e das 12h01 às 16h00. Endereço:
Rua Paulo Emidio Barbosa, 485 Parque Tecnológico, Cidade Universitária - Rio de Janeiro/RJ
ou https://www.gov.br/compras/edital/153115-5-00020-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 12/05/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
24/05/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Edital encontra-
se à disposição nas páginas www.gov.br/compras e www.gestao.ufrj.br ou mediante a
apresentação de CDR virgem nas dependências da PR-6 no Prédio das Pró-Reitorias -
Parque Tecnológico - Cidade Universitária - UFRJ. .

ANDRE ESTEVES DA SILVA
Pró-reitor de Gestão e Governança

(SIASGnet - 11/05/2022) 153115-15236-2022NE999999

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 153034 - UFRA

Número do Contrato: 5/2021.
Nº Processo: 23084.015326/2019-72.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 6/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
RURAL DA AMAZONIA. Contratado: 63.819.288/0001-40 - ABL - CBK
ENGENHARIA,ARQUITETURA E PAISAGISMO LTDA - ME. Objeto: Promover a alteração da
cláusula segunda - vigência do termo de contrato no 05/2021, sendo firmado entre as
partes, já devidamente identificadas no preâmbulo deste termo. Fundamento legal:
.Parágrafo 1° do artigo 57 e artigo 65 da Lei n° 8.666/93 e demais dispositivos legais
pertinentes. Vigência: 10/05/2022 a 08/08/2022. Data de Assinatura: 10/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 10/05/2022).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

A Pregoeira no uso das atribuições que lhe confere a portaria n.º 504/2021 de
19/05/2021, comunica que deve ser desconsiderada a homologação publicada em
09/05/2022, edição 86, seção 3, página 83. Quando o ato for validado será providenciada
nova publicação.

GRACE LOPES

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2022 - UASG 153165 - UFRPE

Nº Processo: 23082.011177/2022-98.
Dispensa Nº 55/2022. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUC O.
Contratado: 04.803.820/0001-72 - DIPLOMATA TERCEIRIZACAO EM GERAL EIRELI. Objeto:
Serviços de tradução/ interpretação da língua brasileira de sinais (libras) para a língua
portuguesa e vice-versa com dedicação exclusiva de mão de obra.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: IV. Vigência: 02/05/2022 a
29/10/2022. Valor Total: R$ 136.338,24. Data de Assinatura: 02/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 11/05/2022).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 7/2022

Declaramos vencedoras do certame as empresas: REY-GLASS COMERCIAL E
SERVIÇOS EIRELI, NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI, VIVA DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS LTDA, JOSE DANTAS DINIZ FILHO, ERGINO FERREIRA CISCATI JUNIOR, C R VIEIRA
PRODUTOS HOSPITALARES e ORBITAL PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA.

REJANE LEITE VASCONCELOS
Pregoeira

(SIDEC - 11/05/2022) 153165-15239-2022NE800019

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Termo de Apostilamento nº 02/2022 ao Contrato nº 06/2020. Processo nº 23082.011874/2020-
45. CONTRATADA: PEDRO REGIN ALDO ALBERNAZ FARIA E FAGUNDES LTDA. CNPJ:
10.439.655/0001-14. Repactuação dos preços dos postos de serviços contratados, com base na
cláusula sexta do contrato, em razão de reajuste salarial do profissional de tradutor e
intérprete de Libras, a partir de 1º de janeiro de 2022, e de recomposição da tarifa de
transporte público da Região Metropolitana do Recife, a partir de 13 de fevereiro de 2022.

(COMPRASNET 4.0 - 11/05/2022).'

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
luciacosta
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-12T01:17:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial